
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5» 
( МБОУ « Лянторская СОШ №5») 

  

  

ПРИКАЗ  

  

«31» октября 2023 г.                                                                                № 1113 

           г. Лянтор  

  

О формировании психологической службы 

 

Руководствуясь приказом Департамента образования и науки ХМАО- Югры от 

18 октября 2023 года № 10-П-2600 «О формировании психологической службы в 

системе общего образования и среднего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры", приказом департамента образования 

администрации Сургутского муниципального района ХМАО-Югры от 31 октября 

2023 г № 929 «О формировании психологической службы в образовательных 

организациях Сургутского муниципального района», профессиональным 

стандартом «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)», утвержденным 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 

июля 2015 года № 514н, планом основных мероприятий, проводимых в рамках 

Десятилетия детства на период до 2027 года, утвержденным распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 года № 122-р, 

предусматривающим развитие психологической службы в системе образования, 

действующей Концепцией развития психологической службы в системе общего 

образования и среднего профессионального образования   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать психологическую службу  в следующем составе: 

– руководитель психологической службой: Сербина Е.А., заместитель 

директора 

– заместитель руководителя: Коптева Е.Н., заместитель директора 

– члены: Фаткулова Д.М., Дисбиянова Н.С., Симонова Н.С.  

– по согласованию:социальный  педагог; учитель-логопед; учителя-

дефектолога; специалисты в области воспитания; классные руководители;  



специалисты ППк; специалисты службы медиации; руководители методических 

объединений педагогов.  

2. Использовать в работе  «Концепцию развития психологической службы в 

системе общего образования Сургутского муниципального района». 

3. Утвердить положение о психологической службе (приложение 1) 

4. Обеспечить исполнение Плана мероприятий по реализации в Сургутском 

муниципальном районе развития психологической службы в системе общего 

образования на период до 2025 года 

 

 

Директор школы        Л.Г.Емелева 

 


		2025-05-19T09:09:18+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




